
Contacto

Teléfono +34 942841036
Fax +34 942841343
Correo Electrónico 
administracion@aytobarcenapc.com

Dirección Postal

Barrio El Rocio, s/n
(39420) Bárcena de Pie de Concha España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LED/03/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018
a las 19:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobarcenapc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5pxdhWJLSt4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y eficiencia energética en el alumbrado público en el pueblo de Bárcena
de Pie de Concha

Valor estimado del contrato 50.004,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.506,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.004,99 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución según proyecto está estimado en dos semanas.

Lugar de ejecución
Conforme a Proyecto
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Bárcena de Pie de Concha
(39420) Bárcena de Pie de Concha España

Adjudicar a la empresa LLORENTE ELECTRICIDAD, S.A. con CIF A39296967, el contrato de MEJORA Y
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL PUEBLO DE BÁRCENA DE PIE DE CONCHA,
por procedimiento abierto simplificado, varios criterios de adjudicación, procedimiento acordado por la Junta de
Gobierno Local en sesión de fecha 23 de julio de 2018 y publicada en la Plataforma de Contratos del Sector Público
de fecha 23 de julio de 2018 y en el Perfil de contratante, al ser la oferta mejor valorada de las presentadas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aytobarcenapc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5pxdhWJLSt4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d2853eb-8f85-45a9-9f2f-eee22938e5d2


Contacto

Teléfono 942841036
Fax 942841343
Correo Electrónico administracion@aytobarcenapc.com

Dirección Postal

Barrio El Rocío, S/N
(39420) Bárcena de Pie de Concha España

Precio de la oferta más baja 27.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.500 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

Llorente Electricidad, S.A.
NIF A39296967

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.158,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.701,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. Adjudicar a la empresa LLORENTE ELECTRICIDAD, S.A. con CIF A39296967, el contrato de
MEJORA Y EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL PUEBLO DE BÁRCENA DE PIE DE
CONCHA, por procedimiento abierto simplificado, varios criterios de adjudicación, procedimiento acordado por la
Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 23 de julio de 2018 y publicada en la Plataforma de Contratos del Sector
Público de fecha 23 de julio de 2018 y en el Perfil de contratante, por los importes que a continuación se indican:
Fecha del Acuerdo 18/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Se podrán presentar ofertas durante el plazo de 15 días naturales contados a partir del día siguiente
al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante.



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(39420) Bárcena de Pie de Concha España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pi = 50 x (Ob / Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDE DE UN JUICIO DE VALOR
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sK7kmBED7y2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003300178 |  2018-432438 | jue, 18 oct 2018 19:10:02:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85638373487959820816130824706806681017 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sK7kmBED7y2XQV0WE7lYPw%3D%3D

